Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______18.06.2021_____                                                                     №_________417_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О создании муниципальной общественной комиссии в целях реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды»

В целях обеспечения качественной разработки, осуществления контроля,
координации и мониторинга  реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную общественную комиссию в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее –
муниципальная общественная комиссия):

1.1. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии (приложение
№1);

1.2.Утвердить состав муниципальной общественной комиссии (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и

разместить на официальном информационном Интернет - сайте администрации

Волоколамского городского округа.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.И. Тарасова.

Глава Волоколамского
городского округа                     М.И. Сылка

Приложение №1 к постановлению
главы Волоколамского

городского округа
Московской области

от  18.06.2021   №  417

Положение
О муниципальной общественной комиссии в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Статья 1. Общие положения
 1.1 Муниципальная общественная комиссия в рамках реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - Комиссия), является
совещательным органом, образованным в целях обеспечения качественной
разработки, координации и мониторинга реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством
Московской области, муниципальными правовыми актами администрации
Волоколамского городского округа и настоящим Положением.

Статья 2. Функции Комиссии

2.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного
обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте
администрации Волоколамского городского округа http://volok-go.ru/

 - информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной
программы;

- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на
общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на
общественное обсуждение, и порядке их представления;

- информации о поступивших предложениях по проекту программы;
- информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта

программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению
адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных
территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;

 - утвержденного нормативного правового акта администрации Волоколамского
городского округа, регламентирующего условия и критерии отбора предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и
адресного перечня муниципальных территорий общего пользования в программу;

 - информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный
перечень дворовых территорий проекта программы;

 - информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в
адресный перечень дворовых территорий проекта программы;

- информации о формировании адресного перечня дворовых территорий и
адресного перечня муниципальных территорий общего пользования по итогам
общественного обсуждения и оценки заявок (ранжировании); - утвержденной
программы.

2.2. Оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы.
2.3. Прием, рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на включение в

адресный перечень дворовых территорий проекта программы, в соответствии с
порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации
Волоколамского городского округа.

2.4 Контроль и решение вопросов по благоустройству вылетных магистралей

Московской области.
2.5. Контроль за реализацией муниципальной программы.

Статья 3. Состав Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Волоколамского

городского округа.
3.2 Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя,

секретаря и членов Комиссии.
3.3. В состав Комиссии включаются:
  - представители органов местного самоуправления, председатели советов МКД,

представители администрации Волоколамского городского округа, территориальных
округов Волоколамского городского округа, иные лица, заинтересованные в
реализации проекта.

Статья 4. Порядок деятельности Комиссии

 4.1. Работу комиссии организует председатель Комиссии.
4. 2. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.
4 3. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания

Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.4. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие -

заместитель председателя Комиссии.
4.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более

половины ее членов.
4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При
равенстве голосов решающим является голос председателя.

4.7. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами,
которые подписываются председателем и секретарем.

4.8. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляет председатель
Комиссии.

4.9. По результатам общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» Комиссия принимает
рекомендации, которые подписываются председателем и секретарем.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется администрацией Волоколамского городского округа.

Приложение №2 к постановлению
главы Волоколамского

городского округа
Московской области

от  18.06.2021   №  417

Состав

муниципальной общественной комиссии по реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды»

1. Председатель комиссии:
Абрамов Иван Алексеевич – первый заместитель главы администрации

Волоколамского городского округа.

2. Заместитель председателя:
Тарасов Игорь Иванович – заместитель главы администрации Волоколамского

городского округа.

3. Секретарь комиссии:
Голованова Елена Александровна – начальник центрального отдела

благоустройства Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта
администрации Волоколамского городского округа.

Члены комиссии:
1) Начальники территориальных отделов Управления благоустройства, дорожной

деятельности и транспорта администрации Волоколамского городского округа;
2) Представитель территориального отдела №32 Госадмтехнадзора Московской

области (по согласованию);
3) Представители общественности: Степанов Федор Александрович, Парамонов

Николай Владимирович, Кабурневич Светлана Вячеславовна, Смирнов Олег
Михайлович, Рожнова Татьяна Михайловна, Бредищева Валентина Владимировна.